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vindieere, men har talt meget forsigtig om det 
Spørgsmaal, hvorvidt der tilkommer Regjeringen 
uden Rigsdagens Sanktion Ret til at indgaa 
internationale Overenskomster angaaende Brugen 
af vort Søterritoriuni. Jeg vil nu haabe, at 
man kunde enes om, at en saadan Ret ikke til- 
kom Negjeringem men maatte fanktioneres af 
Lovgivningsmagteiu Jeg skal af Hensyn til Tiden 
ikke gaa ind paa selve Spørgsmaalet. Jeg paa- 
skjønner, som sagt, den Forklaring, den meget 
ærede Minister har givet af denne Sætning, at 
dette Spørgsmaal slet ikke præjudiceres ved denne 
Sag, at saadanne internationale Overenskomster 
ialtfald ikke vilde komme til at gjælde uden Rigs- 
dagens Sanktion, naar den gjældende Ret kræve-de 
en saadan Sanktion. Ogsaa dette er en Indrøm- 
melfe til Forstaaelse deraf. Den tredie Indrøm- 
melfe eller formildende Fortolkning den høitærede 
Minister gav af disse Ord, var den, at Overens- 
komsten ogsaa kunde gaa ud paa at faae Frem- 
mede yderl igere fjernede fra Kysten, end 
Soterritoriet ellers giver Lov til. Alt 
dette er i Grunden meget godt; men det 
forekommer mig, at denne mildere Stilling 

i til denne Sætning, som den høitærede Niinisters 
igjennem sine Udtalelser har taget, maa opmuntre? 
den meget ærede Minister til at imødekomme, hvis 
det nu var Thingets Ønske, jeg udtaler her, hvad 
jeg naturligvis» ikke veed, med Hensyn til at lade 
den cmtalte Sætning gaa ud. Dette udelukker 
ingenlunde, hvis Forholdet skulde vise sig saaledes, 
naar denne Lov var traadt i Kraft, at en anden 
Forandring maatte anses ønskelig ligeoverfor denne 
eller en lignende Situation, at en saadan For- 
andring da kunde paany drpftes og vedtages. Jeg 
skal ikke udvikle mig videre om dette Punkt, jeg 
har kun gjort disse Bemærkninger med Hensyn til 
Spørgsmaalet om, hvorvidt man skulde søge at 
blive hurtig færdig med denne Sag, eller at man 
skulde andesale dens Henvisning til et Udvalg 
Hvis imidlertid den høitærede Minister ikke ud- 
taler sig nærmere, skal jeg ikke senere stille noget 
Forslag om Udvalg, men forbeholde mig til 2den 
Behandling at stille Forslag om, at de nævnte 
Ord udgaa, og da lade det bero paa Forhand- 
lingen og Afstemningen derom, hvorvidt man kan 
naae den af mig antydede Vei ved Behandlingen 
af denne Sag. « 

Jnfti tsmitt if teren (Nellematin): I  
Anledning af den ærede sidste Talers Yttringer: 
vil-jeg sige, at jeg ogsaa maa forbeholde mig 
min Stilling til et saadant eventuelt Ændrings- 
forslag. Jeg kan ikke nu udtale Noget derom, 
navnlig da det fremgaar af den ærede Talers- 
Yttringer, at der altsaa maaske er forefaldet for- 
skjellige Ting her med min Kollega Jndemigs- 
ministeren, som jeg maa gjøre mig nærmere be- 
kjendt med, inden jeg tager en bestemt Stilling. 

Da Ingen yderligere begjierede Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets  Overgang t i l  2den 
Behandl ing  
v e dt o g e s uden Afstemning. 

Wndringsforslag til Sagens forestaaende 2den 
Behandling indkaldtes til foistkonimende Fredag 
Middag Kl. 1. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første  Behandl ing af: Forslag t i l  
Lov om Forandr inger  i Loven af 21de 
M a r t s  1855 om Ophcevelfe af den 
Kongelige Gnehandel paa Færøerne. 

(Lovforslaget findes i Tillwg C. Sp. 79 
홢홢80.) 

Lovforslaget sattes under For-handling. 

Vaerentzeni Jeg skal ligeledes anbefale 
dette lille Lovforslag som gaar ud paa at af- 
skaffe en ikke tidssvarende Afgift, der er indført 
ved Loven af Zide Marts 1855, som siger, at 
ethvert Skib, som ankommer i nogen fceraisk Havn, 
skal erlægge l Rdlv i Ankerpeiigg der, som hid- 
til, tilfalder Amtsfattigkassenz dog skulle de Skibe, 
som bevislig kun søge Nodhavn eller fra Færøerne 
af drive Fiskeri, være fritagne for denne Afgift. 
Der har meget læiige været ført Klage fra frem- 
mede Skipiiere over det Uiimelige i, at« de skulde 
betale eller erlægge en Afgift til den færøiske 
Amtsfattigkasse; man har nu ikke troet, at man 
burde holde paa denne Afgift, og man har der- 
for foreslaaet den afskasfet Jeg skal hermed an- 
besale Lovforslaget 

V æ g :  Der er et Punkt i dette Lovforc 
slag, som jeg er en Modstander af. En Beta- 
ling as 100 Kr for at etablere en Handel paa 
Færøerne er efter min Formening et meget for 
høit Gebyr, og naar det hidtil ltar været 4 Kr., 
maa det efter min Formening skjcenkes nærmere 
Overveielse, hvorvidt man kan gaa til et saadant 
meget forhøiet Gebyr. Man siger, at det lavere Ge- 
byr har ført til, at der faa godt som i enhver 
Bygd er opstaaet Handel, men hvis man forhin- 
drer det, man kalder Høkerhaiidel, Handel, der 
forbindes med anden Nceiingsdristz hvorledes vil 
man da ikke ofte komme til at stille disse Folk 
paa Færøerne, hvor Afstandene kunne være meget 
betydelige? Jeg skal ikke opholde det høie Thing 
med at gaa iioeismere ind paa denne Betragtning; 
men endskjøndt jeg erkjender, at det er pnskeligt 


